
 
COMUNE DI SORISO 

Provincia di Novara 
 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

N.  16  DEL 30 NOVEMBRE 2010 
 
 
OGGETTO: CONVENZIONE DI SEGRETERIA PER LO SVOLGIMENTO IN FORMA 

ASSOCIATA DEL SERVIZIO DI SEGRETERIA COMUNALE TRA I COMUNI DI 
BORGO TICINO, POGNO E SORISO: SCIOGLIMENTO CONSENSUALE. 

 
 
          L’anno duemiladieci, addì trenta del mese di novembre, alle ore 21,00, nella sala delle 
adunanze, si è riunito il Consiglio Comunale in seduta pubblica straordinaria, in prima 
convocazione. 

 
          Viene accertata, a seguito di appello fatto dal segretario comunale verbalizzante, dott.ssa 
Giulia Rampone,  la presenza in aula del Sindaco e dei Consiglieri: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    
  
          E’ presente  l’Assessore esterno, signor Mora Roberto. 
 
Constatato il numero legale, il Sindaco, signor Felice Monti, in qualità di presidente, dichiara aperta 
la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto 
 
 
 

  PRESENTE ASSENTE   

Monti Felice - Sindaco X   

Romanati Gino X   

Bertuzzi Marco X   

Rovarini Riccardo X   

Prone Ambra X   

Massara Valentino  X  

Ravizza Michele X   

Bonetti Paola  X  

Rossi Ezio X   

Marelli Giuseppina X   

Cerutti Aldo  X giustificato 

Lancellotti Massimo X   

Fornara Alberto Giuseppino  X giustificato 



 
 
 
 
 
 
OGGETTO: CONVENZIONE DI SEGRETERIA PER LO SVOLGIMENTO IN FORMA 

ASSOCIATA DEL SERVIZIO DI SEGRETERIA COMUNALE TRA I COMUNI DI 
BORGO TICINO, POGNO E SORISO: SCIOGLIMENTO CONSENSUALE. 

 
 
 
 

 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Amministrativa 
Generale, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione in oggetto, 
in relazione alle sue competenze. 
 
Soriso, 30/11/2010  

     Il  Responsabile dell’Area Amministrativa Generale 
           f.to (dr.ssa Giulia Rampone) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 Premesso che con deliberazione consiliare n. 13 in data 21.10.2008 veniva deliberato di 
stipulare una convenzione tra i Comuni di Borgo Ticino, Pogno e Soriso per la gestione in forma 
associata delle funzioni di Segreteria Comunale della durata di anni cinque decorrenti dalla 
costituzione formale della convenzione; 

  Dato atto che l’art. 7 della vigente convenzione prevede la possibilità di scioglimento 
consensuale mediante atti deliberativi consiliari adottati da entrambe le Amministrazioni comunali; 

Vista la richiesta prot. n. 12742 in data 19/11/2010 presentata dal Comune di Borgo Ticino - 
comune capofila - di scioglimento consensuale di detta convenzione di segreteria; 

 Rilevato che, a seguito del collocamento a riposo del dott. Roberto Mirotta -  Segretario 
comunale - titolare della convenzione, i Sindaci dei tre Comuni di comune accordo hanno 
manifestato la volontà di sciogliere consensualmente in anticipo la convenzione al fine di consentire 
a ciascuna Amministrazione nuovi e diversi accordi; 

 Si propone pertanto di porre in approvazione lo scioglimento consensuale della convenzione 
per il servizio di segreteria comunale tra i Comuni di Borgo Ticino, Pogno e Soriso; 

Dopo ampia ed esauriente discussione; 

Visto il T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

Visto il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio, in ordine alla regolarità 
tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 2, T.U.E.L. n. 267/2000;  

 
Con 9 voti favorevoli espressi dai 9 presenti e votanti, 

 

D E L I B E R A 
 
 

1. Di approvare lo scioglimento anticipato consensuale della convenzione per il servizio 
di segreteria comunale tra i Comuni di Borgo Ticino, Pogno e Soriso.   

2. Di trasmettere copia della presente alla Prefettura – U.T.G. di Torino tramite la ex 
Agenzia Autonoma per la gestione dei Segretari Comunali di Torino, nonché al 
Comune di Borgo Ticino. 

 
Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente atto immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’articolo 134 comma 4) del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
   
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
     IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO COMUNALE 
     (f.to Felice Monti)                                                          (f.to dott.ssa Giulia Rampone) 
 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 T.U.E.L. 
267/2000. 
 
Soriso lì         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (f.to dott.ssa Giulia Rampone) 
 
 
 
 
 

ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il 30 novembre 2010 ai sensi dell’art. 134, comma 
4, T.U.E.L. 267/2000.  
 
Soriso lì                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (f.to dott.ssa Giulia Rampone) 
 
 
 
=======================================================================  
 
Per copia conforme all’originale. 
 
Soriso lì,  
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                              (dott.ssa Giulia Rampone) 
   
 
 
=======================================================================  
 
 


